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Piąty zakupiony przez samo-
rząd nowy tramwaj został już 
dostarczony przez producenta 
do naszego miasta. To zwień-
czenie realizowanego projektu 
unijnego poprawy zrównowa-
żonej mobilności mieszkańców 
Elbląga. Cztery pierwsze wa-
gony oddane zostały do użytku 
już w ubiegłym roku. Łącznie 
na nowy tabor i infrastrukturę 
tramwajową samorząd wydat-
kował ponad 26 mln zł. 
- Nowy tramwaj został zakupiony 
w ramach III etapu projektu poprawy 
zrównoważonej mobilności miesz-
kańców Elbląga. Koszt tego zadania 
to 3.109.870,50 zł.  Kończy on duży 
projekt, który realizowaliśmy. W ostat-
nim czasie, na inwestycje w Tramwa-
je Elbląskie wydaliśmy 26 mln zł. Za 
tę kwotę nie tylko zakupiliśmy nowe 
tramwaje. Wyremontowana zosta-
ła również hala na terenie zajezdni, 
w której znajduje się teraz myjnia i la-
kiernia oraz zakupiliśmy nowy wóz 
techniczny. Sfinansowaliśmy także 
przygotowanie punktów przesiadko-
wych, w tym zakup i montaż tablic 
informacji pasażerskiej i biletomatów. 
To jest odpowiedź dla tych, którzy 
twierdzą, że nie realizujemy inwestycji 
w komunikacji miejskiej. Oczywiście, 
gdyby nie to, że pozyskaliśmy środki 
unijne - ok. 85 proc. dofinansowania - 
ta inwestycja, w tak dużym wymiarze, 
nie byłaby możliwa - podkreśla Witold 
Wróblewski, Prezydent Elbląga. 
Nowy tramwaj to jednoczłonowy, czę-
ściowo niskopodłogowy wagon o dłu-
gości 14,5 m. 
- Znajduje się w nim 26 miejsc sie-
dzących. 40 proc powierzchni zaj-
muje obszar niskowejściowy. Przede 
wszystkim jest cichy na trasie. To są 
solidnie zbudowane wagony. Myślę, 

Drodzy mieszkańcy Elbląga
Przekazujemy w Państwa ręce kwietniowy numer Biuletynu Informacyjnego 
miasta Elbląga. Znajdą w nim Państwo wiele informacji z życia miasta, czy to 
ciekawych wydarzeń, czy to miejskich inwestycji. Zakończyliśmy duży (ponad 
26 mln złotych) projekt związany z zakupem nowych tramwajów i moderniza-
cją infrastruktury tramwajowej. Nowy, piąty i oczywiście zielony tramwaj ru-
szył na tory. Osobiście, cieszę się bardzo z kolejnych nagród i stypendiów przy-
znanych sportowcom, artystom, osobom związanym z rozpowszechnianiem 
kultury. Serdecznie gratuluję osiągnięć i bardzo żałuję, że obostrzenia unie-
możliwiają nasze spotkania. Bardzo dobrą informacją jest podpisanie w Elblą-
gu drugiej  umowy na roboty związane z budową kanału żeglugowego przez 
Mierzeję Wiślaną. Miałem okazję kolejnego spotkania i rozmów z ministrem 
Adamczykiem i wiceministrem Gróbarczykiem na temat pogłębienia toru wod-
nego o długości 800 m. na wysokości naszych terminali  i budowy obrotnicy 
dla statków, czyli tych inwestycji, które są absolutnie niezbędne, by Elbląg mógł w pełni skorzystać z przekopu. Raz 
jeszcze podkreślam, że nasz port jest przygotowany na przyjmowanie statków i pasażerskich, i towarowych. Na dziś 
problemem jest pogłębienie  wspomnianego odcinka toru do głębokości 5 metrów. Głęboko wierzę, że w tej sprawie 
z Urzędem Morskim w Gdyni dojdziemy do porozumienia. 
Szanowni Państwo, przed nami majówka i 230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Życzę nam wszystkim, by 
to święto - radosne i pobudzające do refleksji,  umocniło w nas poczucie tożsamości narodowej, szacunku do tradycji 
oraz dumy z bycia Polakiem.  Przyjemnej lektury
 Prezydent Elbląga

ElBląG	W liczBach
Port Morski w Elblągu obejmuje powierzchnię 470 ha, rozciągając się na długości 4,5 km. Łączna długość nabrzeży 
to 3,68 km, w tym utwardzonych  2,50 km. Większość nabrzeży znajduje się za mostem kolejowym i mostem Unii 
Europejskiej, których prześwit wynosi około 9 m od lustra wody.
Gwarantowana przez Urząd Morski w Gdyni głębokość techniczna torów wodnych wynosi 2,4 m.  
Do infrastruktury portu należą także: bocznica kolejowa, obrotnica dla statków o długości 120 m, 5 basenów porto-
wych, 5 przystani jachtowych, stocznia remontowa, elewator zbożowy, normalnotorowa linia kolejowa na prawym 
brzegu, dwa baseny jachtowe. W porcie Elbląg znajdują 4 terminale: towarowy, pasażersko-promowy z punktem 
odpraw granicznych, węgla i drobnicy oraz paszowo-zbożowy. Terminal towarowy z własną rampą do obsługi ładun-
ków typu RoRo, ma  powierzchnię 5 hektarów (w tym 3,1 ha powierzchni składowej) i może obsłużyć co najmniej 
150 jednostek rocznie i przeładowywać około 700 tys. ton towarów masowych i drobnicy. Przy nabrzeżu towarowym 
o długości 196 m można obsługiwać w tym samym czasie 2 statki.

Terminal pasażersko-promowy jest w stanie jednorazowo odprawić 200 osób i 30 samochodów osobowych.

Port położony jest nad rzeką Elbląg w odległości 6 km od jej ujścia do Zalewu Wiślanego. Całkowita długość rzeki to 
14,5 km. Przez miasto przepływa także rzeka Kumiela, nazywana często Dzikuską. Jej długość to 18 km. 

Elbląg.eu
Biuletyn	informacyjny	Urzędu	Miejskiego	w	Elblągu
Wydawca: Urząd Miejski w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg, Tel. +48 55 237 47 99,  +48 55 237 47 96 
(Zespół Prasowy Urzędu Miejskiego w Elblągu)
e-mail: umelblag@umelblag.pl

www.elblag.eu
www.facebook.com/MiastoElblag

www.youtube.com/MiastoElblag
www.instagram.com/elblagmiasto/
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że posłużą elblążanom dłużej, niż 
te 20 lat, które zakłada producent. 
Tramwaj, jeśli jest prawidłowa profi-
laktyka techniczna, może jeździć i 50 
lat - mówi  Andrzej Sawicki, dyrektor 
spółki Tramwaje Elbląskie.
Prezydent ma nadzieję, iż w przyszłej 
perspektywie finansowej będą możli-
wości pozyskania funduszy unijnych 
na zakup tramwajów i inwestycje 
w infrastrukturę tramwajową. Teraz 
bowiem działania te są one mocno 
ograniczone, dlatego władze miasta 
interweniują u przedstawicieli rządu 
i parlamentarzystów.  
- Mam na myśli ustawę o elektro-
mobilności. Trolejbusy i autobusy 
mają dofinansowania ze środków ze-
wnętrznych, a tramwaje nie. To wy-
daje mi się niesprawiedliwe, bo tram-
waje są najbardziej ekologicznym 
środkiem transportu. Jako miasto, 
które nie ma statusu wojewódzkiego 
nie możemy się też ubiegać o środki 
z programów centralnych. Przykła-
dem jest program Polski Wschodniej. 
Mam nadzieję, że apele do parlamen-
tarzystów przyniosą oczekiwany sku-
tek — przyznaje Prezydent.

Piąty		nowy	tramwaj	już	gotowy

PoPraWa	zróWNoWażoNEj	MoBilNości	
MiESzkańcóW	ElBląGa	–	SzczEGóły	ProjEkTU

Etap	i zakładał:
• zakup 3 szt. nowego taboru tram-
wajowego
• modernizację infrastruktury 
technicznej na terenie zajezdni 
tramwajowej, budowę nowej hali 
z  niezbędnym wyposażeniem, 
torami wjazdowo-wyjazdowymi 
i siecią trakcyjną
• utworzenie zintegrowanego 
węzła przesiadkowego na Placu 
Dworcowym w  tym: przebudowę 
2 peronów tramwajowych przy 
al. grunwaldzkiej, montaż 3 tablic 
informacji pasażerskiej, montaż 
3 biletomatów, montaż gabloty 
informacyjnej, organizację usługi 
Park & ride, organizację usługi 
bike & ride – montaż stojaków 
rowerowych, oświetlenie wiat pa-
sażerskich na terenie pętli auto-
busowej przy pl. Dworcowym, wy-
konanie chodnika łączącego teren 

pętli autobusowej z ww. przystan-
kami tramwajowymi, mała archi-
tektura.
koszt	 ogółem: 20.420.033,81 
zł w  tym dofinansowanie ue: 
9.775.625,34 zł

Etap	ii	zakładał:	
• zakup 1 sztuki nowego niskoemi-
syjnego taboru tramwajowego
• wsparcie węzła przesiadkowe-
go w  obszarze pętli tramwajo-
wo-autobusowej w  ulicy ogólnej 
poprzez wymianę 14 sztuk istnie-
jących opraw oświetlenia na ener-
gooszczędne (leD)
•wsparcie węzła przesiadkowego 
w  obszarze skrzyżowania ulic Płk. 
stanisława Dąbka i  ogólnej po-
przez wdrażanie systemów infor-
macji i zarządzania ruchem:
• zakup i montaż 1 sztuki obustron-
nej tablicy informacji pasażerskiej

• zakup i montaż 1 sztuki biletomatu.
koszt	 ogółem: 3.008.418,50 
zł, w  tym dofinansowanie ue: 
1.745.393,41 zł

Etap	iii	zakładał:
• zakup 1 nowego niskoemisyjnego 
taboru tramwajowego
•zakup wozu technicznego
• wsparcie węzła przesiadkowego 
na Placu słowiańskim
• zakup i montaż 2 szt. tablic infor-
macji pasażerskiej wewnątrz przy-
stanków autobusowych: 
• zakup i  montaż 1 szt. biletomatu 
w obszarze Placu słowiańskiego, 
• wymianę 1 szt. wiaty przystanko-
wej autobusowej
• zakup i montaż systemu aktywne-
go przejścia dla pieszych. 
koszt	 ogółem:	 3.109.870,50 
zł, w  tym dofinansowanie ue: 
2.160.250,75 zł.
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W związku z pojawiającymi się 
nieprawdziwymi informacjami 
na temat planowanej przebu-
dowy ulicy Wschodniej, które 
wynikać mogą z niewiedzy osób 
sprzeciwiających się tej jakże 
ważnej inwestycji pragniemy ja-
sno i stanowczo wyjaśnić iż:

Przedsięwzięcie polega na przebu-
dowie istniejącej ulicy Wschodniej. 
Będzie to jednojezdniowa droga lo-
kalna, a nie obwodnica.  

Ulica Wschodnia wpisana jest od 
wielu lat w dokumenty planistyczne. 
Przebieg jej jest zgodny ze Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gmi-
ny Miasta Elbląg.

Planowana ulica Wschodnia prze-
biega poza granicami Parku Krajo-
brazowego Wysoczyzny Elbląskiej. 
Nie wchodzi w teren Bażantarni, któ-
rą chronimy i traktujemy jak Zielone 
Płuca Elbląga – nie zamierzamy tego 
niszczyć. Ulica ta będzie miała taki 
sam charakter, jak dotychczasowe 
drogi dojazdowe, wiodące przez te 
tereny np. droga do Muszli Koncer-
towej, czy Góry Chrobrego.

Przebieg ulicy Wschodniej analizo-
wany był już kilka lat temu – zarów-
no pod kątem technicznym, ekono-
micznymi jak i środowiskowym. 

Pierwotnie trasa Obwodnicy 
Wschodniej, która  nie ma nic wspól-
nego z obecną inwestycją, przygoto-
wana przez Miejskie Biuro Urbani-
styczne pod kierownictwem Pana 
Jacka Bocheńskiego  przebiegała 
przez teren Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych lub w drugim wariancie 
przez polanę z wiatami. Żaden z nich 
nie zyskał akceptacji i nie będzie re-
alizowany z uwagi na koszty i zbyt 
dużą ingerencję w przyrodę. Aktual-
ny planowany przebieg ulicy oddalo-
ny został zarówno od polany z wiata-
mi, jak i od Góry Chrobrego, aby 
zachować dotychczasową formę użyt-
kowania tych terenów. 

Przy wjeździe od ulicy Sybiraków, 
w Etapie II, planowane jest zorga-
nizowanie zielonego parkingu dla 
samochodów – lokalizacja oddalo-
na w stosunku do obecnych miejsc 
parkingowych, z których licznie ko-

rzystają użytkownicy Bażantarni 
zastawiając obszar bezpośrednio 
przy Muszli Koncertowej i przy Po-
lanie – zostanie on uwolniony od 
samochodów i wykorzystany na 
małą architekturę i obsługę wyda-
rzeń w zmodernizowanej Muszli 
Koncertowej.

Aktualny przebieg ulicy Wschod-
niej chroni starodrzew, w tym piękne 
dęby. 

Na inwestycję przeprowadzone 
były postępowania, zakończone wy-
daniem decyzji środowiskowych. Na 
etapie postępowań nie wpłynęły żad-
ne uwagi społeczeństwa.

Planowana ulica Wschodnia nie tyl-
ko korzystnie wpłynie na układ komu-
nikacyjny i udrożnienie ulicy Bema. 
Jest również niezbędnym elementem 
obsługi planowanej rozbudowy cmen-
tarza Komunalnego, a jej poszerzenie 
stanowi strefę ochronną od cmenta-
rza, wymaganą przepisami prawa.

Ulica	a	nie	obwodnica!	obalamy	mity	na	temat	
planowanej	przebudowy	ulicy	Wschodniej

Dofinansowanie 
na przebudowę ulicy wschodniej

na realizację i etapu odbudowy ul. Wschodniej elbląski samorząd otrzy-
mał ponad 7,2 mln złotych dofinansowania z funduszu Dróg samorzą-
dowych. zadanie dotyczy budowy drogi powiatowej długości około 
910 metrów ul. Wschodniej, która w docelowym układzie stanowić bę-
dzie połączenie ulicy Łęczyckiej, ul. sybiraków do ulicy Królewieckiej. 
całkowita wartość i etapu to 11 100 000,00 zł, z czego 65%, czyli 7 215 
000,00 zł pochodzić będzie z dofinansowania pozyskanego z funduszu 
Dróg samorządowych. 
W ramach zadania planuje się wykonanie następujących elementów 
drogi: jedną jezdnię szerokości 7,0 m o dwóch pasach ruchu szer. po 3,5 
m, zatoki autobusowe, obustronne chodniki, jednostronną dwukierun-
kową ścieżkę rowerową, zjazdy w celu skomunikowania drogi powia-
towej z istniejącą drogą wewnętrzną i istniejącą zabudową oraz zabez-
pieczającymi dojazd do planowanej rozbudowy cmentarza miejskiego, 
kanalizację deszczową i oświetlenie uliczne na całej długości. na połą-
czeniu z drogą wojewódzką nr 509 (ul. Łęczycka) planowane jest nowe 
skrzyżowanie w formie ronda.
realizacja zadania przewidziana jest na lata 2021 – 2023.
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20 kwietnia br. w Elblągu 
Prezydent Witold Wróblew-
ski uczestniczył w podpisaniu 
umowy pomiędzy inwestorem 
– Urzędem Morskim w Gdyni, 
a wykonawcą – firmą Budimex 
S.A na wykonanie robót budow-
lanych w ramach projektu pn. 
„Budowa drogi wodnej łączącej 
Zalew Wiślany z Zatoką Gdań-
ską – część II”. 
– Dzisiaj podpisujemy kolejną ważną 
umowę, która pozwoli nam na kon-
tynuowanie prac przy drodze wodnej 
łączącej Zatokę Gdańską z Zalewem 
Wiślanej i portem w Elblągu. Inwe-
stycja ta jest niezwykle istotna dla 
przyszłości Polski – mówił podczas 
podpisania umowy Minister Infra-
struktury Andrzej Adamczyk.
Zakres prac drugiego etapu obej-
muje przebudowę istniejącego toru 
wodnego na rzece Elbląg w zakresie 
obudowy brzegów, które docelowo 
przejmą funkcje przeciwpowodziowe 
wałów ziemnych, budowę przystani 
niskich, ułatwiających dostęp do rze-
ki oraz budowę mostu obrotowego 
nad rzeką Elbląg w miejscowości No-
wakowo, wraz ze zmianami układu 
drogowego.
– Przekop Mierzei Wiślanej stworzy 
szansę na rozwój gospodarczy dla 
wszystkich portów Zalewu Wiślane-
go, a także znacząco skróci dotych-
czasową drogę przez Cieśninę Pilaw-
ską o prawie sto kilometrów. Dzięki 
podpisanej dzisiaj umowie zostanie 
zmodernizowany tor wodny rzeki El-
bląg oraz wybudowany zostanie most 
obrotowy w Nowakowie – podkreślał 
Wiceminister Infrastruktury Marek 
Gróbarczyk.
Wartość kontraktu na realizację etapu 
II wynosi 574 073 648,82 zł brutto.
- To bardzo dobra wiadomość i ko-
lejny krok przybliżający do otwarcia 
elbląskiego portu. Teraz czekamy na 
trzeci etap, polegający na pogłębie-
niu toru wodnego na Zalewie Wi-
ślanym i rzece Elbląg. Ogłoszenie 
przetargu na tę część planowane jest 
w IV kwartale 2021r. Zabiegamy, 
aby pogłębienie wykonane zostało 
do samych terminali przeładunko-
wych elbląskiego portu, a także służb 

dyżurnych kapitanatu portu. To jest 
zadanie Skarbu Państwa. Nasz port 
jest przygotowany na przyjmowanie 
statków zarówno towarowych, jak 
i pasażerskich. Jako samorząd na 
inwestycje związane z portem i in-
frastrukturą około portową wydali-
śmy łącznie 100 mln zł. Przygotowu-
jemy też dokumentację na budowę 
obrotnicy. Będzie to kolejny element 

poprawiający dostępność naszej in-
frastruktury. Będziemy na ten cel 
szukali środków w programach ze-
wnętrznych – podkreśla Prezydent 
Witold Wróblewski. 
Mamy również strategię rozwoju 
portu, uwzględniającą nową drogę 
wodną. Jej aktualizację przygotował 
profesor Krzysztof Luks.
- Budowa kanału żeglugowego prze-

kroczyła punkt krytyczny i sam kanał 
nie może już być po prostu zasypa-
ny. W związku z tym ciężar uwagi 
w mediach zaczyna być przerzucany 
z kanału na elbląski port. Nawet dziś, 
bez przekopu, port w Elblągu jest 
w stanie przyjąć większe jednostki 
niż teraz wpływają. Miasto przejęło 
nabrzeże po elektrowni, dzięki cze-
mu mamy dostęp do bocznicy ko-
lejowej. Dlatego chcę podkreślić, że 
port w Elblągu istnieje, ma zaktuali-
zowaną strategię, którą realizuje i co 
najważniejsze rozwija się – podkreśla 
prof. Krzysztof Luks.
Pierwszy pozytywny sygnał już jest. 
Na terminalu towarowym przeła-
dowywany jest kamień do budowy 
przekopu.
- W styczniu podpisaliśmy umowę 
na 15 miesięcy. Dotyczy ona składo-
wania i załadunku 140 tysięcy ton 
kamienia, który służy do budowy 
kanału żeglugowego – informuje Ar-
kadiusz Zgliński, dyrektor Zarządu 
Portu w Elblągu.
Budowa kanału żeglugowego ma się 
zakończyć w 2023 roku.

za	dwa	lata	kanał	żeglugowy	będzie	gotowy,	
elbląski	port	przygotowany	
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Rozpoczęły się roboty budowla-
ne związane z przebudową od-
cinka ulicy Grochowskiej wraz 
z odwodnieniem. Przebudowa 
dotyczy odcinka ulicy Grochow-
skiej od numeru 49, poprzez nu-
mery 44, 46 do 40 o długości oko-

ło 230 m. To kontynuacja prac. 
W ubiegłym roku wykonane zo-
stało oświetlenie tej ulicy.
- W ramach przedmiotowej inwestycji 
zostanie wykonana nowa nawierzch-
nia bitumiczna wraz z chodnikiem 
i zjazdami oraz kanalizacja deszczo-

wa, zapewniająca prawidłowe odwod-
nienie układu drogowego. Te właśnie 
prace wykonywane są w pierwszej 
kolejności – podkreśla wiceprezydent 
Janusz Nowak.
Zgodnie z zapisami umowy roboty po-
winny zakończyć się do końca czerwca 

bieżącego roku. Wartość zadania to 
1.173.577,29 zł. 
Ulica Grochowska to kolejna droga 
w dzielnicy Zawodzie, która jest mo-
dernizowana. W ostatnich latach prze-
budowane zostały także ul. Warszaw-
ska, Orla, Freta, czy częściowo Nizinna. 

Jest jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych miejsc w elbląskiej 
Bażantarni. To tu co roku od-
bywają się kameralne koncerty 
i przedstawienia. Mowa o Mu-
szli Koncertowej, która przeszła 
właśnie gruntowny remont. Za-
danie zrealizowane zostało w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 
na 2020 rok.
W ramach inwestycji zabezpieczona 
została konstrukcja metalowa obiek-
tu, wymieniono uszkodzone elementy 
konstrukcji drewnianej. Naprawione 
zostały również posadzki i betonowy 
gzyms oraz poszycie dachu. 
Obiekt zyskał również pierwotną 
kolorystykę. Przypomnijmy Muszla 
Koncertowa wpisana jest do rejestru 
zabytków. Zakres robót remonto-
wych poprzedzony był więc wyko-
naniem badań i opracowaniem pro-
gramu prac konserwatorskich oraz 
opracowaniem dokumentacji. Po 
dokonaniu  odkrywek i badań warstw 
malarskich w dokumentacji konser-
watorskiej określono, że należy od-
tworzyć pierwotną, oryginalną kolo-
rystykę obiektu. 
Inwestycja kosztowała 745 862 złotych. 

Modernizacja	ul.	Grochowskiej

Muszla	koncertowa	w	nowej	odsłonie
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Tegoroczna majówka już po raz 
kolejny będzie miała inny cha-
rakter od tej, którą obchodzili-
śmy zwyczaj. Nie rezygnujemy 
jednak ze świętowania, choć 
w symbolicznym i bardziej wir-
tualnym wymiarze.  Zachęcamy 
także mieszkańców do uczczenia 
tych ważnych, patriotycznych 
wydarzeń na przykład poprzez 
wywieszenie flag i zdalny udział 
w uroczystościach.
Z okazji nadchodzących świąt i rocznic: 
Święta Pracy, 17. rocznicy wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej, Dnia Flagi 
i Święta Konstytucji 3 Maja, Elbląg zo-
stał udekorowany około 500 flagami, 
zarówno polskimi, jak i unijnymi. Flagi 
tradycyjnie eksponowane będą rów-
nież na miejskich budynkach, m.in. 
szkołach, czy obiektach sportowych 

oraz na elbląskich tramwajach. 
2 maja Brama Targowa będzie przy-
ozdobiona białoczerwona flagą. W za-
montowanie flagi zaangażowali się 
harcerze z elbląskiego hufca ZHP.
3 maja natomiast o godz. 11.30 z zacho-
waniem zasad bezpieczeństwa w Ka-
tedrze pw. św. Mikołaja odprawiona 
zostanie msza św. w intencji Ojczyzny 
i mieszkańców Elbląga.
Dodatkowo z okazji Święta Konstytucji 
mieszkańców czeka muzyczna niespo-
dzianka. O godz. 11.00 na FB miasta 
i na YT będzie dostępny koncert w wy-
konaniu Elbląskiej Orkiestry Kameral-
nej pt:  Elbląska Orkiestra Kameralna 
na 3 Maja. Z Orkiestrą wystąpi Had-
rian Filip Tabęcki /fortepian i prowa-
dzenie/. W programie znane utwory 
polskich kompozytorów. Serdecznie 
zapraszamy!

Zgodnie z wcześniejszymi za-
powiedziami elbląski samorząd 
przygotował Punktu Szczepień 
Powszechnych w Hali Spor-
towo-Widowiskowej przy Al. 
Grunwaldzkiej 135. Czekamy na 
decyzje rządu o uruchomieniu 
szczepień w tym punkcie. 
Pilotażowe punkty - po jednym 
w każdym województwie - zostały 

uruchomione w kwietniu br. Elbląg 
nie znalazł się na liście punktów pi-
lotażowych, a więc tak jak w innych 
miastach i powiatach czeka na osta-
teczne decyzje rządowe w sprawie 
daty uruchomienia kolejnych punk-
tów. Kiedy tylko ogłoszona zosta-
nie decyzja o ich otwarciu, elbląski 
punkt będzie mógł rozpocząć reje-
strację i szczepienia.

W Punkcie Szczepień Powszechnych 
przy Al. Grunwaldzkiej przygoto-
wane zostały boksy, gdzie odbywać 
się będą szczepienia, zaplanowano 
pomieszczenia gospodarcze i dla 
personelu, a także poczekalnie dla 
osób zaszczepionych i co niezwykle 
istotne zaplanowane i oznakowane 
zostały wejścia i wyjścia do budynku 
tak, aby sprawnie i bez zbędnego za-

gęszczenia przyjmować chętnych na 
szczepienia. Zbudowana została też 
niezbędna infrastruktura teleinfor-
matyczna. W tej chwili szkolony jest 
personel i obsługa samej hali.
Zgodnie z założeniami Punkt Szcze-
pień Powszechnych ma być czynny 
od poniedziałku do piątku i szczepić 
tygodniowo około dwa i pół tysiąca 
elblążan.

Majówka	w cieniu	pandemii	

Punkt	Szczepień	Powszechnych	gotowy
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W czasie I wojny światowej Polacy 
dysponowali grupą wybitnych poli-
tyków, którzy z determinacją dążyli 
do niepodległości i potrafili wyzwo-
lić w społeczeństwie polskim ener-
gię do walki o ten cel. Wywodzili się 
oni z różnych ziem dawnej Rzeczy-
pospolitej i z różnych, często zwal-
czających się nurtów ideologicznych 
i politycznych. Mimo ogromnych 
różnic w kwestiach światopoglądo-
wych, a także odmiennych aspiracji 
osobistych polscy przywódcy tamtej 
doby ambitnie realizowali swoją mi-
sję. W imię wykorzystania dziejowej 
szansy i odbudowania suwerenno-
ści potrafili przezwyciężyć niezwy-
kle głębokie podziały sprzed jesieni 
1918 roku. Do odzyskania przez Pol-
skę niepodległości przyczyniła się 
korzystna koniunktura polityczna 
pod koniec I wojny światowej, a tak-
że wola milionów Polaków.  Nowa 
sytuacja geopolityczna stworzyła 
możliwość odbudowania państwa 
w pełni suwerennego, rozległego 
terytorialnie, silnego i liczącego się 
w Europie. Nasi rodacy zdali egza-
min celująco. 
Nikt chyba nie wątpi, że na liście 
elity politycznej tamtego pokolenia 
winien znaleźć się Józef Piłsudski 
– wizjoner i organizator, ryzykant 
i człowiek obdarzony niezwykłą cha-
ryzmą, niepozbawiony wad, ale ko-
chany przez miliony Polaków.  Jak 
mało który wybitny polityk polski 
zasługuje na pogłębione poznanie. 
Wielki talent polityczny łączy się 
bowiem w tej postaci ze wszystkimi 
skomplikowanymi sprawami polski-
mi przełomu XIX i XX wieku. Wyjąt-
kowa energia i pomysłowość cecho-
wała go przez całe życie. Rozpoczęta 
przez niego 10 listopada 1918 roku 
mistrzowska gra strategiczna do-
prowadziła do prawie bezkrwawego 
rozbrojenia żołnierzy niemieckich, 
zapobieżenia rewolucji bolszewic-
kiej w Polsce, opanowania nastro-
jów nacjonalistycznych, powołania 
uznanego przez zwycięską Enten-
tę rządu Ignacego Paderewskiego, 
pierwszych wyborów ze stycznia 
1919 roku oraz otwarcia Sejmu Usta-
wodawczego. W latach 1918-1922 
Józef Piłsudski kierował odbudową 
państwowości, także w wymiarze 
militarnym, dowodząc Wojskiem 
Polskim w zwycięskiej wojnie z Ro-
sją Sowiecką. W trakcie tej kampanii 
w marcu 1920 roku armia ofiarowa-
ła Józefowi Piłsudskiemu buławę 

W 2018 roku obchodziliśmy 
100. rocznicę odzyskania nie-
podległości. Z tej okazji nowy 
wiadukt łączący Zatorze z cen-
trum miasta otrzymał nazwę 
„100-lecia Odzyskania Niepod-
ległości”. Teraz Elbląg zyska 
kolejne symboliczne miejsce, 
tym razem wskazujące na głów-
nych bohaterów, dzięki którym 
Polska wróciła na mapę Euro-
py. To Pomnik Ojców Niepodle-
głości, który ma stanąć przy ul. 
Rycerskiej.
- Temat powrócił dzięki inicjatywie 
Pani Marii Koseckiej. Popierałem od 
początku tę inicjatywę, a dodatkowo 
zaproponowałem rozszerzenie kon-
cepcji pomnika, by w jednym miejscu 
uhonorować kilku najważniejszych 
twórców naszej niepodległości – 
mówi Witold Wróblewski prezydent 
Elbląga – Święto Niepodległości od 
lat obchodzone jest jako najważniej-
sze święto. Jest ono istotne także 
w Elblągu, na ziemiach odzyskanych, 
to sprawa niezwykle ważna. Stąd pro-
pozycja pomnika, która ujmuje naj-
ważniejsze postacie. To nie są osoby, 
które zawsze ze sobą współpracowa-
ły, ale działały w jednym kierunku, by 
Polska odzyskała niepodległość – do-
daje prezydent.
- Mottem mojego działania, by taki 
pomnik stworzyć są słowa Marszałka 
Piłsudskiego „Naród, który traci pa-
mięć przestaje być narodem, a staje 
się zbiorem ludzi zamieszkujących 
dane terytorium” – mówi inicjator-
ka pomysłu Maria Kosecka. Związek 

Piłsudczyków współpracuje z róż-
nymi środowiskami, inspiracją jest 
dla nas praca dla Ojczyzny i patrio-
tyzm, szukamy tego co łączy, a nie 
dzieli. Pomnik będzie niósł element 
edukacyjny, wychowawczy i godnie 
upamiętniał wyjątkowe zasługi Pił-
sudskiego. Co ważne sam Elbląg nie 
przyglądał się biernie zmianom za-
chodzącym w naszym kraju, uczestni-
czył w niepodległościowych zrywach 
w grudniu 1970 i sierpniu 1980 roku, 
realizując w ten sposób testament 
Marszałka – wskazuje Maria Kosec-
ka. – Chcę się przy tej okazji zwrócić 
z apelem, by budowa pomnika była 
przyczynkiem do tak nam potrzebnej 
zgody. Dziękuję jednocześnie panu 
prezydentowi za wspieranie inicja-
tyw patriotycznych – dodaje.
- Jako organizacja upamiętniamy 
przede wszystkim postać Marszałka 
Piłsudskiego, ale jesteśmy zadowole-
ni, że w koncepcji elbląskiego pomni-
ka są również inne ważne postaci. To 
Ich uhonorowanie jest też dla elblą-
żan. Dla tej społeczności powinno to 
być ważne. Naszą tożsamość budu-
jemy przecież na pamięci historycz-
nej – mówi płk Andrzej Adamczyk, 
prezes Związku Piłsudczyków RP 
w Gdańsku.
- To będzie żywa lekcja historii, poka-
zanie, że pamiętamy o naszej historii. 
Pomnik będziemy mijać wchodząc 
na elbląskie Stare Miasto, idąc do 
Biblioteki Elbląskiej, czy Muzeum 
– wskazywał przewodniczący Rady 
Miejskiej Antoni Czyżyk – Niepod-
ległość jest bezcenna, nie da się jej 

przeliczyć na pieniądze, cieszę się, że 
powstanie ważne miejsce, gdzie bę-
dziemy mogli świętować – podkreśla.
- Założeniem było, aby pomnik zlo-
kalizowany był na trasie corocznego 
marszu odbywającego się 11 listopa-
da. Lokalizacja pomnika nie powin-
na również stanowić konkurencji 
dla naszej specjalności – form prze-
strzennych i innych pomników. Po-
wstanie pięć cokołów granitowych 
w kolorze jasnym, na centralnym, 
najwyższym zostanie umieszczone 
popiersie Marszałka Piłsudskiego 
z brązu. Zaprojektował je rzeźbiarz 
Stanisław Szwechowicz. Każdy cokół 
będzie miał tabliczkę z datą naro-
dzin i śmierci twórców niepodległo-
ści. Będą to Ignacy Daszyński, Win-
centy Witos, Józef Piłsudski, Ignacy 
Paderewski i Roman Dmowski. Wo-
kół pomnika planowana jest kostka 
i płyty granitowe, pomnik będzie 
posiadał iluminacje, w pobliżu za-
planowaliśmy również dwa maszty 
– zaznacza Katarzyna Wiśniewska, 
dyrektor Departamentu Urbanistyki 
i Architektury.
W budżecie miasta na ten cel zarezer-
wowana jest kwota 160 tys. złotych. 
Prezydent będzie również wniosko-
wał o dofinansowanie tej inicjatywy 
z utworzonego przez Rząd Funduszu 
Patriotycznego. Zgłaszają się również 
firmy i osoby, chcące wesprzeć bu-
dowę pomnika, dlatego utworzono 
konto o numerze 95 1020 1811 0000 
0902 0334 1138, na które  można do-
konywać wpłat z dopiskiem „Na bu-
dowę pomnika”. 

Pomnik	Twórców	Niepodległości	
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Marszałka Polski. Po zamordowa-
niu pierwszego prezydenta Gabriela 
Narutowicza wycofał się z życia pu-
blicznego.
Jego czołowy antagonista Roman 
Dmowski, przywódca Narodowej 
Demokracji, której oceny dokony-
wane przez historyków bywają dość 
różne – także zasługuje na szczegól-
ne wyróżnienie. Dla całego pokole-
nia Polaków był on wzorem patrio-
tycznej postawy. Główny ideolog 
polskiego nacjonalizmu po wybuchu 
I wojny światowej stworzył w War-
szawie prorosyjski Komitet Narodo-
wy Polski, jednak po jej zajęciu przez 
Niemców wyjechał na Zachód, gdzie 
orędował na rzecz Polski. W 1917 
roku stanął na czele Komitetu Naro-
dowego Polski w Paryżu, uznanego 
po rewolucji bolszewickiej w Rosji 
przez państwa Ententy za oficjalną 
reprezentację Polski. Choć w listo-
padzie 1918 roku obawiał się rewo-
lucji socjalistycznej w Królestwie 
Polskim, uznał Józefa Piłsudskiego 
za Naczelnika Państwa, czym uła-
twił powołanie centralnego rządu 
w Warszawie. Uznany przezeń za 
szefa delegacji polskiej, podczas 
konferencji pokojowej w Paryżu wy-
głosił pięciogodzinną mowę, uzasad-
niając polskie postulaty terytorial-
ne. W imieniu Polski podpisał też 
z premierem Ignacym Paderewskim 
traktat wersalski z 26 czerwca 1919 
roku. To dzięki działalności Romana 
Dmowskiego społeczność międzyna-
rodowa uznała niepodległe Państwo 
Polskie. W opozycji do teorii federa-
cyjnej Józefa Piłsudskiego, Roman 
Dmowski był rzecznikiem inkorpo-
racyjnej koncepcji wschodniej gra-
nicy Polski, w dużej mierze zrealizo-
wanej w ramach pokoju zawartego 
z Rosją Sowiecką w Rydze w marcu 
1921 roku. W II Rzeczpospolitej był 
przywódcą partii narodowo-demo-
kratycznej i konspiracyjnego Obozu 

Wielkiej Polski. Pod koniec 1923 
roku przez półtora miesiąca pełnił 
funkcję ministra spraw zagranicz-
nych, ale było to jedyne stanowisko 
rządowe, jakie zajmował.
Józef Piłsudski i Roman Dmowski 
- każdy z nich wniósł do wielkiej 
dziejowej rozgrywki atuty, bez któ-
rych Polska nie odrodziłaby się jako 
państwo dobrze zorganizowane, 
o rozległym terytorium, liczące się 
w Europie. Bez nich niepodległość 
Polski trwałaby zapewne tylko kilka-
naście miesięcy i została unicestwio-
na przez sowiecki najazd w 1920 
roku. Na szczęście dla Polski Józef 
Piłsudski i Roman Dmowski potra-
fili się porozumieć i współpracować 
w trudnym dziele budowania, umac-
niania i obronienia własnego pań-
stwa. Wzajemnie się w tym wysiłku 
w latach 1918-1921 dopełnili, dobrze 
służąc Polsce.
Nieczęsto się zdarza, by czołową 
rolę polityczną w przełomowych 
momentach historii jakiegoś kraju 
odegrał artysta. Być może jest rzeczą 
symboliczną dla znaczenia kultu-
ry w historii Polski, że taką właśnie 
rolę odegrał w 1918 roku muzyk. 
Ignacy Paderewski zdobył w świe-
cie sławę jako pianista, ale wyko-
rzystał ją do osiągnięcia szczytnego 
celu – promocji sprawy polskiej na 
Zachodzie, a obejmując w styczniu 
1919 roku ster rządu, przyczynił 
się do uznania władz w Warszawie 
przez zwycięską Ententę. Nazywano 
go „czarodziejem klawiatury” i „naj-
większym żyjącym mistrzem forte-
pianu”. Gdziekolwiek przyjeżdżał, 
jego pociąg witany był przez tłumy 
wielbicieli. Nie zapominał o Polsce. 
Na jego zlecenie i koszt rzeźbiarz 
Antoni Wiwulski wykonał Pomnik 
Grunwaldzki, odsłonięty w Krako-
wie w 1910 roku. Po wybuchu I woj-
ny światowej działał ofiarnie na 
rzecz sprawy polskiej. Dzięki swej 
sławie i częstym wystąpieniom pu-
blicznym zbliżył się do doradcy Bia-
łego Domu, płk. Edwarda House’a, 
oraz samego prezydenta Woodrowa 
Wilsona, co w dużej mierze przyczy-
niło się do zawarcia w jego słynnym 
orędziu ze stycznia 1918 roku postu-
latu niepodległości Polski. Ignacy 
Paderewski wrócił triumfalnie do 
Polski w grudniu 1918 roku. Z Gdań-
ska przybył do Poznania, gdzie entu-
zjazm tłumów szybko przerodził się 
w powstanie wielkopolskie. Po przy-
jeździe do Warszawy porozumiał się 

z Józefem Piłsudskim i został me-
diatorem między nim i obozem na-
rodowo-demokratycznym. 16 stycz-
nia 1919 roku został premierem, co 
przyczyniło się do uznania państwa 
polskiego przez zwycięską Ententę. 
Wraz z Romanem Dmowskim repre-
zentował Polskę podczas konferen-
cji pokojowej w Paryżu i 28 czerwca 
1919 roku podpisał traktat wersal-
ski. Po odejściu z rządu pod koniec 
tegoż roku nadal aktywnie wspierał 
dyplomację polską i wiele koncer-
tował, odnosząc ogromne sukcesy, 
głównie w USA. 
Żywiołowy trybun ludowy – przy-
wódca socjalistów Ignacy Daszyński, 
który stworzył w Lublinie pierwszy,  
lewicowy rząd polskiej republiki, 
wsparł Józefa Piłsudskiego w two-
rzeniu ponadpartyjnej demokra-
cji w Polsce. Od najmłodszych lat 
zaangażowany był w działalność 
organizacyjną, tworzył komórki so-
cjalistyczne w Galicji. Kilkakrotnie 
aresztowany, w 1892 roku odegrał 
czołową rolę w powstaniu Galicyj-
skiej Partii Socjal-Demokratycznej. 
Wsławił się  jako świetny mówca, 
orędując za sprawą robotniczą. Ta-
lent ten można poznać dzięki tek-
stom dostępnym na stronie Bibliote-
ki Narodowej. Po wybuchu I wojny 
światowej Ignacy Daszyński poparł 
działalność Legionów Polskich. Re-
prezentował też socjaldemokratów 
w Naczelnym Komitecie Narodo-
wym. Poparł wniosek PSL „Piast” 
(z maja 1917 roku) w parlamencie 
austriackim, zapowiadający odzy-
skanie przez Polskę niepodległości. 
Kolejny taki wniosek z września 
1918 roku uzgodnił także z endecją. 
Wszedł w skład prezydium Polskiej 
Komisji Likwidacyjnej w Krakowie, 
a 7 listopada 1918 roku utworzył 
Tymczasowy Rząd Ludowy Repu-
bliki Polskiej w Lublinie. Rząd ten 
podporządkował się jednak Józefo-
wi Piłsudskiemu, który tworzył cen-
tralne władze polskie w Warszawie, 
a Ignacy Daszyński poparł nowy 
rząd socjalistyczno-ludowy Jędrze-
ja Moraczewskiego. W II Rzeczpo-
spolitej Daszyński był wielokrotnie 
posłem i przewodniczył parlamen-
tarnemu klubowi Polskiej Partii 
Socjalistycznej. W 1920 roku został 
wicepremierem Rządu Obrony Na-
rodowej Wincentego Witosa. W la-
tach 1922–27 był wicemarszałkiem 
Sejmu, a w 1928 roku został jego 
marszałkiem.

Radykalny krytyk warstwy ziemiań-
skiej Wincenty Witos nie chciał 
jej zniszczenia, ale awansu cywili-
zacyjnego i politycznego warstwy 
chłopskiej, w której był tak silnie 
zakorzeniony. Nic dziwnego, że 
trzykrotnie pełnił urząd szefa rzą-
du Rzeczypospolitej. Jako chłop 
i patriota Wincenty Witos rozu-
miał, że „pewną i naturalną podsta-
wę państwa może stanowić przede 
wszystkim chłop polski”. Był też 
świadom tego, że w znacznej swej 
części chłopstwo jego czasów nie 
dorosło do tej roli, toteż konieczny 
jest proces dojrzewania tej war-
stwy. Pod wpływem lektur doszedł 
do przekonania, iż przyszłość Polski 
leży w awansie warstwy chłopskiej. 
W 1903 roku wszedł w skład Rady 
Naczelnej Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, a wkrótce potem został 
wójtem Wierzchosławic. W 1908 
roku wybrano go do galicyjskiego 
Sejmu Krajowego, a w 1911 roku – 
do parlamentu w Wiedniu. Po roz-
łamie w PSL w 1913 roku stanął na 
czele umiarkowanego PSL „Piast”. 
W czasie I wojny światowej anga-
żował się po stronie państw cen-
tralnych, ale w październiku 1918 
roku stanął na czele Polskiej Ko-
misji Likwidacyjnej w Krakowie – 
pierwszego ciała niezależnego od 
Austriaków. W Polsce Odrodzonej 
Wincenty Witos był trzykrotnie pre-
mierem. Po raz pierwszy objął ster 
Rządu Obrony Narodowej w lipcu 
1920 roku, w chwili ofensywy bol-
szewickiej i śmiertelnego zagroże-
nia kraju. Jako premier tego rządu 
wydał słynną odezwę do chłopów, 
nawołując ich do wsparcia obrony 
Polski. 
Po 123 latach nieobecności na ma-
pach politycznych Europy Polska od-
zyskała niepodległość. Mimo trwa-
jącej ponad sto lat niewoli, krwawo 
stłumionych powstań narodowych, 
represji politycznych, zsyłek na Sy-
berię, nasilającej się polityki rusy-
fikacji i germanizacji na przełomie 
XIX i XX wieku, Polacy nie porzucili 
marzeń o odzyskaniu niepodległo-
ści. W warunkach trudnych do pre-
cyzyjnego oszacowania strat ludz-
kich i materiałowych z lat 1914-1918 
rozpoczął się trudny i dramatycz-
ny proces walki o granice i kształt 
ustrojowy odrodzonej Rzeczypospo-
litej oraz budowy nowoczesnego de-
mokratycznego państwa.
Dr Krzysztof P. Sawicki
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Elbląski samorząd od lat, w ra-
mach sprawowania mecenatu 
nad działalnością kulturalną, 
wspiera osoby zajmujące się 
twórczością artystyczną oraz 
upowszechnianiem i animacją 
kultury. Tradycyjnie w kwiet-
niu przyznawane są stypendia 
artystyczne, kulturalne, a także 
Elbląskie Nagrody Kulturalne. 
- Od lat wspieramy środowisko 
kulturalne i artystyczne w mieście. 
Doceniamy tych wszystkich, którzy 
swoją działalnością przyczyniają się 
do rozwoju elbląskiej kultury. Czy-
nimy to w wymiarze finansowym, 
materialnym, czy organizacyjnym. 
Jednym z najważniejszych narzędzi 
bezpośredniego wsparcia naszych 
artystów są przyznawane stypendia 
i Elbląskie Nagrody Kulturalne. Ich 
celem jest promocja dorobku arty-
stów i zwiększenie obecności kultury 
w życiu codziennym miasta – pod-
kreśla Witold Wróblewski Prezydent 
Elbląga.
Elbląskie Nagrody Kulturalne skła-
dają się z kilku programów, są to:  
Stypendia Artystyczne Miasta El-
bląg, adresowane do najzdolniejszej 
młodzieży, Stypendia Kulturalne 
przyznawane artystom, którzy swo-
ją działalnością zmieniają na lepsze 
nasze miasto oraz promują Elbląg 
w kraju i na arenie międzynarodo-

wej oraz Nagrody -  Wydarzenie 
Roku, Kreator Kultury i Nagroda 
Artystyczna Prezydenta Elbląga.
Komisja stypendialna wyłoniła 29 
laureatów stypendium artystyczne-
go, 13 laureatów stypendium kultu-
ralnego. Nagrodę Artystyczną Pre-
zydenta Elbląga otrzymała tancerka 
Marta Hajdukiewicz. Nagrodę „Wy-
darzenie Roku” przyznano Stowa-

rzyszeniu Kulturalnemu CO JEST? 
za organizację Elbląskiego Święta 
Muzyki 2020, a tytuł „Kreator Kul-
tury” zdobyli Karolina Kardas i Ja-
nusz Kozak za projekt „Galeria Pra-
cownia”.
- Gratuluję wszystkim stypendy-
stom i laureatom. Wiem, że kultura 
wymaga mecenatu i dlatego mam 
nadzieję, że otrzymane Nagrody 

i stypendia pomogą w zdobywaniu 
kolejnych sukcesów, dzięki którym 
nasze miasto rozsławiane będzie 
poprzez Waszą artystyczną i kultu-
ralną działalność – podkreśla Prezy-
dent Witold Wróblewski.
Na rozwój talentów artystycznych 
i projekty realizowane przez stypen-
dystów z budżetu miasta przezna-
czono 92.000 zł.

Przed nami kolejne wydarzenie 
w ramach obchodów 500-lecia 
legendarnej obrony Piekarczyka 
przed Krzyżakami. Tym razem 
rozciągnięte w czasie i z aktyw-
nym udziałem mieszkańców. 
Właśnie rusza konkurs na fotkę, 
której motywem przewodnim 
będzie nie kto inny, jak Piekar-
czyk, sympatyczny i odważny 
chłopak z łopatą.
Temat fotki z Piekarczykiem można 
potraktować dowolnie, może to być 
zarówno zdjęcie z samą figurą, któ-
ra stoi przed Bramą Targową, jak 
i wszystkie wariacje na ten temat. 
Zdjęcia indywidualne, wspólne, ple-
nerowe, w domu… pełna dowolność, 
najważniejsze, by pomysłowo i z hu-

morem przedstawić motyw przewod-
ni – samego Piekarczyka i jego 
500-lecie.
Konkurs startuje oficjalnie w nad-
chodzącą majówkę. Zdjęcia, które 
należy nadsyłać na adres: piekar-
czyk@umelblag.pl przyjmujemy do 
końca lipca br. Po tym terminie ko-
misja konkursowa oceni nadesłane 
fotografie, przyzna nagrody finanso-
we i wyróżnienia.
Wernisaż fotek z Piekarczykiem od-
będzie się przed Bramą Targową 
podczas tegorocznego Święta Chleba.  
Wszystkich uczestników prosimy 
o zapoznanie się z regulaminem 
konkursu dostępnym na stronie 
www.elblag.eu w zakładce „500-le-
cie Piekarczyka”.

Elbląskie	Nagrody	kulturalne	przyznane

Fotka	z	Piekarczykiem
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W Elblągu odbyła się pierw-
sza polska edycja znane-
go na całym świecie rajdu 
4×4 Rainforest Challenge. 
Przez kilka dni około 80 
offroadowych ekip rywali-
zowało na niełatwych tra-
sach Modrzewiny. Niestety 
z uwagi na pandemię rajd 
odbywał się bez udziału 
publiczności. Patronat Ho-
norowy nad imprezą spra-
wował Prezydent Elbląga 
Witold Wróblewski. 
- Organizacja rajdu właśnie 
w naszym mieście, to ogrom-
na promocja Elbląga o świa-
towym zasięgu – podkreśla 
Prezydent.
Rainforest Challenge to trzecia 
na świecie pod kątem wielko-
ści impreza motoryzacyjna, 
zaraz po Baja 1000 i rajdzie 
Dakar. Rajd wywodzi się z Ma-
lezji, dlatego podczas zawodów 
w Elblągu przebywała Pani 
Ambasador Malezji w Polsce 
Chitra Devi V Ramiah. Wizyta 
była także okazją do spotka-
nia z Prezydentem Witoldem 
Wróblewskim oraz przedsta-
wicielami elbląskich przedsię-
biorców i rozmów na temat  
turystyki i gospodarki, głównie 
w zakresie usług IT, przemysłu 
metalurgicznego i wymiany 
studentów.  Pani Ambasador 
zwiedziła także firmę Metal 
Expert, obejrzała zbiory sta-
rodruków Biblioteki Elbląskiej 
oraz ekspozycje Muzeum Ar-
cheologiczno-Historycznego.

offroadowcy	zmagali	się	na	Modrzewinie
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Z wielką przyjemnością chcie-
libyśmy poinformować Pań-
stwa o niektórych działaniach, 
inicjatywach i projektach jakie 
radni Rady Miejskiej w Elblą-
gu wykonali w kwietniu – pod-
kreśla Antoni Czyżyk prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Elblągu.

TRAMWAJ JEST EKO
Wielkimi krokami zbliża się XVII 
Sesja Rady Miejskiej w Elblągu, któ-
ra odbędzie się w czwartek 29 kwiet-
nia 2021 r. Pośród wielu istotnych 
dla lokalnej społeczności tematów 
znalazł się także apel Rady Miejskiej 
w Elblągu do Prezesa Rady Mini-
strów, Ministra Klimatu i Środowi-
ska oraz Parlamentarzystów Ziemi 
Elbląskiej dotyczący uznania tram-
waju za zeroemisyjny środek trans-
portu.
Poniżej publikujemy treść apelu:
„W trosce o dobro mieszkańców 
Elbląga oraz rozwój transportu lo-
kalnego Rada Miejska w Elblągu 
apeluje do Prezesa Rady Ministrów, 
Ministra Klimatu i Środowiska oraz 
Parlamentarzystów Ziemi Elbląskiej 
o uznanie tramwaju za zeroemisyjny 
środek transportu.
W myśl ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
tramwaj to pojazd przeznaczony do 
przewozu osób lub rzeczy zasilany 
energią elektryczną, poruszający 
się po szynach na drogach publicz-
nych. Silnik tramwaju wykorzystuje 
do napędu wyłącznie energię elek-
tryczną akumulowaną przez pod-
łączenie do zewnętrznego źródła 
zasilania, nie emituje do środowi-
ska gazów cieplarnianych i innych 
substancji, objętych systemem za-
rządzania emisjami gazów cieplar-
nianych, o którym mowa w ustawie 
z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie 
zarządzania emisjami gazów cie-
plarnianych i innych substancji.
Zgodnie z treścią art. 2 pkt 11 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektro-
mobilności i paliwach alternatyw-
nych energia elektryczna stanowi 
paliwo alternatywne. Tramwaj więc, 
podobnie jak trolejbus, który jest 
uwzględniony w ustawie o elektro-

mobilności, spełnia definicję pojaz-
dów zeroemisyjnych.
W wielu miastach, w tym również 
w Elblągu komunikacja tramwajowa 
jest podstawą transportu publiczne-
go. Trakcja tramwajowa ze względu 
na wysoką zdolność przewozową, 
stanowi podstawę systemu trans-
portu publicznego. Tramwaje nowej 
generacji przy mniejszym zapotrze-
bowaniu na energię, zwracają ener-
gię do sieci na zasadzie mechanizmu 
rekuperacji.
Tramwaj wypełnia jeden z głów-
nych celów ustawy o elektromo-
bilności. Pozwala na zmniejszenie 
liczby autobusów o napędzie kon-
wencjonalnym, które byłyby po-
trzebne do obsługi danego obszaru 
miasta oraz ograniczenie ruchu 
samochodowego. Faktem jest, że 
miasta, które inwestują w rozbu-
dowę sieci tramwajowej, inwestu-
ją w zakup i modernizację taboru 
podnoszą znacznie bilans zeroemi-

syjnych pojazdów komunikacji pu-
blicznej.
Dziwi zatem fakt, że tramwaje, któ-
re bez wątpienia są pojazdami zero-
emisyjnymi nie zostały do tej gru-
py zaliczone w przeciwieństwie do 
trolejbusów. Niewątpliwie zarówno 
tramwaje jak i trolejbusy są – przy 
braku problemu utylizacji zużytych 
akumulatorów – zdecydowanie bar-
dziej ekologicznym środkiem trans-
portu niż autobusy elektryczne.
Mając na względzie powyższe Rada 
Miejska w Elblągu zwraca się z ape-
lem o uwzględnienie korzyści pły-
nących z eksploatacji tramwajów, 
a w rezultacie uznanie tramwaju za 
zeroemisyjny środek transportu.”
Projekt uchwały został wprowadzo-
ny do porządku obrad na wniosek 
Klubu Radnych Koalicji Obywatel-
skiej Rady Miejskiej w Elblągu oraz 
Klubu Radnych Komitetu Wybor-
czego Wyborców Witolda Wróblew-
skiego Rady Miejskiej w Elblągu.

ElBląG STAWIA
NA TRAMWAJE

Tramwaje elbląskie mogą poszczy-
cić się długą historią. Pierwsze dwie 
linie zostały uruchomione 22 listo-
pada 1895 r. Od tego czasu zarówno 
tabor jak i infrastruktura są stale 
modernizowane i dostosowywane 
do potrzeb mieszkańców Elbląga.
Rozwój transportu zeroemisyjne-
go jest istotną kwestią szczególnie 
pod kątem walki o ekologię i czyste 
środowisko. Jednym z pomysłów 
na uzyskanie neutralności ekolo-
gicznej jest ograniczenie emisji ga-
zów cieplarnianych do atmosfery 
poprzez wprowadzenie pojazdów 
zeroemisyjnych. Radni w swoim 
apelu zauważają, że tramwaj jako 
pojazd zasilany energią elektryczną 
bezsprzecznie jest pojazdem zero-
emisyjnym. Po co zatem apel? Otóż 
ustawodawca, mimo oczywistych 
zalet, pominął zupełnie tramwaje 
w ustawie o elektromobilności i pa-

kwiecień	2021	–	działania	rady	Miejskiej									w	Elblągu
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liwach alternatywnych. Elbląscy 
Radni zauważyli, że takie rozwią-
zanie jest niezrozumiałe również ze 
względu na fakt, że w tym samym 
akcie prawnym uznano trolejbus za 
pojazd zeroemisyjny.
Ostateczna decyzja jednak o prze-
kazaniu apelu zostanie podjęta 29 
kwietnia 2021 r. podczas obrad XVII 
Sesji Rady Miejskiej w Elblągu.

POMNIK TWóRCóW
NIEPODlEGŁOśCI
STANIE NA STARóWCE?

Radni Rady Miejskiej w Elblągu 
podczas prac w komisjach stałych 
Rady Miejskiej procedują możliwość 
wzniesienia wyżej wspomnianego 
pomnika. Dyskusja toczy się rów-
nież w zakresie lokalizacji.
Zgodnie z planem pomnik twórców 
niepodległości miałby stanąć przy 
ul. Rycerskiej naprzeciwko placu 
Słowiańskiego. W budżecie Elbląga 
na 2021 rok zaplanowano 160 tys. zł 
na budowę pomnika.
W uzasadnieniu uchwały czytamy:
„Rzeźba - popiersie Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego wykonana zosta-
nie w brązie lanym, patynowanym, 
metodą „traconego wosku, posado-
wiona zostanie na cokole z jedno-
litego bloku granitu jasnego typu 
„White Pearl”. Popiersiu marszałka 
towarzyszyć będą umiejscowione 
przestrzennie cztery płyty – cokoły 
innych współtwórców Polskiej Nie-
podległości: Ignacego Daszyńskiego, 
Wincentego Witosa, Ignacego Pade-
rewskiego, Romana Dmowskiego. 
Na płytach oraz cokole wyryte zo-
staną imiona i nazwiska wymienio-
nych postaci wraz z latami urodzin 
i śmierci. W ten sposób powstanie 
kameralny panteon wielkich postaci 
polskiej historii.
Postacie upamiętniane jako Twór-
cy Niepodległości wskazane zostały 
przez profesora Instytutu Historii 
Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr. 
hab. Eugeniusza Koko, znawcę hi-
storii najnowszej Polski. To trwałe 
upamiętnienie wybitnych postaci 
związanych z odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości, będzie stano-
wiło dodatkowy element upamięt-
niający Narodowe Święto Niepodle-

głości, miejsce zgromadzeń.”
Projekt został pozytywnie zaopinio-
wany przez Komisję Ścigania Zbrod-
ni przeciwko Narodowi Polskiemu 
Instytutu Pamięci Narodowej oraz 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabyt-
ków w Olsztynie.
Podczas XVII sesji Rady Miejskiej 
w Elblągu radni zadecydują o losach 
pomnika.

KOMISJE RADy
MIEJSKIEJ W ElBląGU

Nad wyżej wymienionymi, a także 
nad wieloma innymi zagadnieniami, 
pracują radni podczas cyklicznych 
spotkań komisji stałych. Mieszkańcy 
często nie zdają sobie sprawy z tego 
jak wiele tematów dotyczących życia 
codziennego elblążan poruszanych 
jest podczas prac komisji.
Komisje to organy pomocnicze Rady 
Miejskiej, których członkami są rad-
ni. Mają istotny wpływ na politykę 
miasta i ostateczny kształt uchwał, 
gdyż dyskusje na tym etapie są często 
najbardziej szczegółowe. W praktyce 
Rada Miejska głównie na podstawie 
prac poszczególnych komisji podej-
muje strategiczne dla miasta decyzje. 
Każda komisja ma określony zakres 
merytoryczny swoich zadań ustawo-
wo przypisanych jako zadania gminy, 
np. w zakresie infrastruktury i zysku-
je odpowiednią nazwę.
Komisje podlegają tylko Radzie 
Miejskiej jako najwyższemu samo-
rządowemu organowi stanowiące-
mu i kontrolnemu. Każda komisja 
przedkłada Radzie plan prac oraz 
sprawozdania z działalności. Komi-
sje mają szereg zadań i uprawnień 
tj. doradztwo i inicjowanie działań 
Rady, opiniowanie spraw i projek-
tów uchwał w zakresie swej działal-
ności, a także wspomnianą już ini-
cjatywę uchwałodawczą. Kontrolują 
wykonywanie uchwał Rady, oceniają 
sprawozdania Prezydenta, miejskich 
jednostek organizacyjnych. Komisje 
przy tym powinny współpracować 
z innymi komisjami oraz organiza-
cjami pozarządowymi.
Dlatego też zachęcamy elblążan do 
śledzenia posiedzeń komisji, które 
transmitowane są na kanale Miasta 
Elbląg na platformie YouTube.

kwiecień	2021	–	działania	rady	Miejskiej									w	Elblągu

1 maja samorząd uruchamia te-
lefon zaufania dla dzieci i mło-
dzieży. Pomocy młodym elblą-
żanom udzielać będą specjaliści 
z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 
Pandemia odciska trwałe piętno na 
zdrowiu psychicznym wielu ludzi, 
a w sposób szczególny na zdrowiu 
dzieci i młodzieży. Zdalne naucza-
nie, wiele godzin spędzanych przed 
ekranem komputera, poczucie izola-
cji społecznej, niepewność - to tylko 
niektóre problemy z jakimi mierzą się 
dzieci i młodzież.
Konsekwencje tych problemów, takie 
jak lęki, depresja, uzależnienia, zabu-
rzenia odżywiania, przemoc, a nawet 
myśli samobójcze, są bardzo groźne 
i zatrważające. Z całą pewnością nie 
można ich lekceważyć.
Specjaliści biją na alarm – coraz wię-
cej dzieci potrzebuje pomocy. Dlatego 
tak ważne jest podejmowanie działań 
na gruncie lokalnym, mogących choć 

w części zniwelować negatywne skut-
ki, zapobiec zagrożeniom oraz zapew-
nić wsparcie dzieciom i młodzieży, 
a także ich rodzicom.
 - Chcemy, aby żadne elbląskie dziec-
ko, czy nastolatek nie czuło się samot-
ne i zagubione. Aby w sytuacji, gdy 
będzie potrzebowało pomocy, wspar-
cia, czy wysłuchania, mogło wykonać 
telefon i porozmawiać o swoim pro-
blemie z psychologiem lub terapeutą. 
Pamiętajmy, że nawet z pozoru błaha 
sprawa z punktu widzenia osoby do-
rosłej, może być dla dziecka trudnym 
doświadczeniem, z którym nie może 
sobie poradzić – podkreśla Michał 
Missan wiceprezydent Elbląga. 
Telefon zaufania uruchomiany będzie 
1 maja i działać będzie do końca bieżą-
cego roku. Pomoc udzielana będzie we 
wtorki i czwartki w godz. 10.00-16.00 
oraz w soboty w godz. 12.00 – 18.00.
Numer telefonu zaufania: 574 694 
774.

Elbląski	telefon	zaufania

574	694	774

harMoNoGraM	SESji
raDy	MiEjSkiEj	Na	2021	rok	

	 29	kwietnia	2021	r.
	 24	czerwca	2021	r.
	 23	września	2021	r.
	 04	listopada	2021	r.
	 25	listopada	2021	r.
	 29	grudnia	2021	r.
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Prezydent Witold Wróblewski 
włączył się akcję promującą od-
dawanie osocza wśród ozdro-
wieńców.
Osocze osób, które przechorowały 
Covid-19 zawiera przeciwciała, które 
mogą wspomagać leczenie chorych 
na COVID-19 z ciężkimi, zagrażają-
cymi życiu objawami zakażenia. 
W ostatnich miesiącach na oddanie 
osocza w Elblągu decydowało się śr. 
40 osób miesięcznie.
Prezydent Elbląga chce podzięko-
wać dawcom i wesprzeć służby me-
dyczne w ratowaniu życia i zdrowia 
chorych na Covid-19 oraz zachęcić 
kolejne osoby do udziału w akcji.
Ozdrowieńcy, którzy zgłoszą się do 
Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa i oddadzą 
osocze otrzymają drobne gadżety 
miejskie oraz podziękowania od Wi-
tolda Wróblewskiego – Prezydenta 
Elbląga.
Zachęcamy wszystkich ozdrowień-
ców, by oddali osocze, jeśli tylko 

spełniają niezbędne warunki, czyli:
• spełniają podstawowe kryteria 
kwalifikacji dla dawców krwi, 
• przechorowały Covid-19, bądź 
przeszły bezobjawowe zakażenie wi-
rusem SARS-CoV-2 (potwierdzone 
testami, bądź wpisem w aplikacji pa-
cjent/gabinet.gov.pl), zostały uzna-
ne za wyleczone i czują się zdrowe,
• odczekały 14 dni od zakończenia 
izolacji lub od daty uzyskania dodat-
niego wyniku badania przeciwciał 
anty-SARS-CoV-2, 
• są w wieku 18-65 lat (osoby w wie-
ku 60-65 lat, które nigdy nie odda-
wały krwi i jej składników prosimy 
o dostarczenie od lekarza zaświad-
czenia o możliwości oddania osocza)
Zgłoszeń można dokonywać od po-
niedziałku do piątku w godz. 12.00 
– 14.00, dzwoniąc do Oddziału te-
renowego RCKiK w Elblągu, przy ul. 
Bema 80,  pod nr telefonu: 55 235 
22 13.
Oddaj osocze. Uratuj zdrowie 
i życie drugiemu człowiekowi!

Rozwój sportu dzieci i młodzie-
ży jest jednym z priorytetów el-
bląskiego samorządu. Zadanie 
to, realizowane konsekwentnie 
od wielu lat, w dobie edukacji 
zdalnej nabiera szczególnego 
znaczenia.
Elbląski Program Rozwoju Spor-
tu, będący planem wykonawczym 
do Strategii Rozwoju Elbląga na lata 
2017-2022, który został pozytywnie 
zaopiniowany i przyjęty przez Elblą-
ską Radę Sportu, wytyczył najważniej-
sze kierunki działania rozwoju w tym 
obszarze. Wspólnie z Radą Sportu 
ustalono dyscypliny priorytetowe, 
czyli takie, które mają w naszym mie-
ście największe osiągnięcia, tradycję, 
perspektywy rozwoju oraz takie, które 
cieszą się największą popularnością.
W ślad za tym podjęto analizę klas 
sportowych funkcjonujących w elblą-
skich placówkach oświatowych. Ana-
liza przeprowadzona została pod 
kątem standardów takich jak: baza 
sportowa, kadra trenerska, zakres 
szkolenia, współpraca ze szkolnymi 
związkami sportowymi, ale też moż-
liwości rekrutacyjne. Już wtedy poja-
wiło się pytanie - klasy sportowe dla 
dzieci tylko z tej szkoły, czy dla dzieci 
z całego Elbląga?  Oczywistym było, 
że wszystkie elbląskie dzieci, nie tyl-
ko wybrane,  powinny mieć równe 
szanse. 
W związku z tym po reformie likwi-
dującej gimnazja, uchwałą Rady 
Miejskiej z dnia 30 marca 2017 roku 
powołana została Sportowa Szkoła 
Podstawowa nr 3, która uruchomiona 
została 1 września 2018 r. 
- Była to odpowiedź na potrzeby na-
szych mieszkańców. Szkoła sportowa 
to nie tylko prestiż dla miasta, ale 
przede wszystkim szansa rozwoju 
sportowego na najwyższym poziomie 
najmłodszych elblążan. Już wtedy za-
powiadaliśmy, że będziemy rozwijać 
tę placówkę, tworząc nowe dyscypliny 
i zapewniając ciągłość kształcenia na 
kolejnych etapach, aż do osiągnięcia 
poziomu szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego. I tę wizję z sukcesem realizu-
jemy – zaznacza Prezydent Elbląga 
Witold Wróblewski.
Powołanie Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 z oddziałami sportowymi, 
które zostały przeniesione  ze szkół 

podstawowych i dotychczasowych  
gimnazjów odbyło się z jednogłośnym 
poparciem radnych i środowisk spor-
towych. Kolejne klasy sportowe znala-
zły nowe miejsce w SP3. Z SP 19 prze-
niesiono siatkówkę, z SP 12 pływanie, 
a z SP 6 łyżwy. 
Nabór w Szkole Sportowej prowa-
dzony jest dla wszystkich elbląskich 
dzieci. W ciągu 3 lat zwiększył się on 
trzykrotnie. Dziś placówka cieszy się 
ogromnym powodzeniem, zwłasz-
cza, że w ślad za rozwojem sporto-
wym, dzieci osiągają wysokie wyniki 
kształcenia. Zacieśniona została tak-
że współpraca z polskimi związkami 
sportowymi, działającymi w zakre-
sie dyscyplin priorytetowych dla 
miasta. Powstały sportowe ośrodki 
szkoleniowe.
W związku z tym 18 marca 2021 
Rada Miejska po pozytywnych opi-
niach rad pedagogicznych i środowisk 
sportowych podjęła decyzję o utwo-
rzeniu silnego ośrodka sportu dzie-
ci i młodzieży. Z dniem 1 września 
2021 rozpocznie swoją działalność 
Zespół Szkół i Placówek Sportowych 
utworzony na bazie Międzyszkolne-
go Ośrodka Sportowego, Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 3 i IV Liceum 
Ogólnokształcącego. 
Powstaną również nowe dyscypli-
ny. Szkoła ogłosiła nabór do IV klas 
o profilu koszykówka i piłka ręczna. 
By zapewnić ciągłość szkolenia spor-
towego  w IV LO uruchomiono także 
klasę o profilu piłki ręcznej oraz piłki 
nożnej.

Co daje utworzenie Zespołu 
Szkół i Placówek Sportowych?
Zapewnienie ciągłości szkolenia, 
szeroką rekrutację, zapewnienie 
równych szans wszystkim elbląskim 
dzieciom,  wykorzystanie potencjału 
kadry trenerskiej, pełne wykorzysta-
nie infrastruktury dla sportu dzieci 
i młodzieży to tylko niektóre możli-
wości, które są stworzone przez nowo 
powołany zespół.
- Większa współpraca naszych szkół 
da możliwość kontynuowania na-
uki w szkole średniej, a współpraca 
z MOS wykorzystanie zaplecza trener-
skiego i obiektów sportowych. Moż-
liwości rekrutacyjne są o wiele więk-
sze niż w pozostałych placówkach ze 

Pokonałeś	coViD-19?	
oddaj	osocze	i pomóż	
wyzdrowieć	innym!

Sport	szkolny					w	nowej	odsłonie	

Elbląski samorząd pomaga re-
stauratorom w czasie pandemii. 
Działania  w ramach realizowa-
nego Pakietu Pomocowego dla 
Przedsiębiorców spowodowały 
zmniejszenie kosztów prowadze-
nia działalności. Zainicjowano 
również akcję #wspieramyga-
stro, która spotkała się z dużym 
zainteresowaniem i odzewem. 
Kolejnym ważnym elementem 
było utworzenie, razem z Mar-
szałkiem Województwa War-
mińsko-Mazurskiego Gustawem 
Markiem Brzezinem, serwisu: 
elblagnawynos.pl.
Jest to strona dedykowana specjalnie 
dla restauratorów, gdzie można za-
mieszczać oferty elbląskich restaura-
cji. Korzystanie z niego jest całkowicie 
bezpłatne, choć wymaga od restauracji 
posiadania własnej strony interneto-

wej. Całkowity dochód uzyskany ze 
sprzedaży za pośrednictwem serwisu 
trafia do restauratorów. Warto zazna-
czyć, że serwis elblagnawynos.pl został 
przygotowany na stałe, a nie tylko na 
okres pandemii, a koszty promocji są 
pokrywane z budżetu miasta. 
Zaproponowana przez samorząd 
Elbląga forma pomocy pozwala 
zmniejszyć negatywne skutki  wpro-
wadzonych ograniczeń dla branży ga-
stronomicznej. Trzeba także pamiętać, 
że rynek jedzenia na dowóz i z odbio-
rem własnym będzie się systematycz-
nie rozwijał, dlatego dla istnienia lo-
kalnych, małych rodzinnych biznesów 
jakimi są restauracje, konieczne jest 
wsparcie organizacyjne i promocyjne 
ze strony władz. 
Serdecznie zapraszamy do ko-
rzystania z serwisu https:// 
elblagnawynos.pl.

Elbląg	z	pomocą	dla	restauratorów	
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względu na pozarejonowy charakter 
szkoły i dostępność dla wszystkich 
dzieci z miasta Elbląga – mówi Hanna 
Szuszkiewicz dyrektor SSP3.
- Od kiedy istnieje SSP3 przechodzą 
do nas praktycznie płynnie młodzi 
sportowcy-uczniowie i mogą kształcić 
się dalej. Planowane połączenie jest 
dla nas korzystne i rokujące na przy-
szłość – zaznacza dyrektor IV LO Ka-
mila Boros.
Docelowo wszystkie klasy sportowe 
o wielu profilach będą w powołanym 
Zespole Szkół i Placówek Sporto-
wych z zachowaną ścieżką kształcenia 
i szkolenia sportowego od klasy I SP 
do klasy IV LO z możliwością utwo-
rzenia Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go na poziomie SP i Liceum. Da to sze-
roki dostęp do szkolenia sportowego 
dzieciom z całego miasta. W klasach 
sportowych  w SP 3 dzieci zyskują do-
datkowo zajęcia na basenie, posiłki 
w szkolnej stołówce przygotowywane 
są zgodnie z zapotrzebowaniem spor-
towców, a nad sportowcami dodatko-
wą opiekę sprawuje psycholog sportu.

Więcej godzin SKS
Nie ograniczamy jednak zajęć spor-
towych tylko do nowo powołanego 
Zespołu. Tworzymy równe szanse 
rozwoju kultury fizycznej i szkolenia 
sportowego dla wszystkich elbląskich 

dzieci we wszystkich szkołach rejono-
wych. Dzieciom uzdolnionym sporto-
wo chcemy stworzyć szansę ciągłości 
szkolenia sportowego, a wszystkim 
dzieciom możliwość dodatkowych 
zajęć ogólnorozwojowych w każdej 
szkole.
Od września 2021 w szkołach publicz-
nych w Elblągu oprócz obowiązko-
wych zajęć z w-f każda szkoła podsta-
wowa otrzyma od 6 do 8 dodatkowych 
godzin SKS na zajęcia ogólnorozwojo-
we lub inne sportowe, co daje od 90 
do 120 godzin tygodniowo dodatkowo 
dla 15 szkół. Zajęcia dodatkowe będą 
również prowadzone w Zespole Szkół 
i Placówek Sportowych - 270 godzin 
tygodniowo zajęć dodatkowych dla 
dzieci prowadzonych będzie przez 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, 
165 godzin tygodniowo zajęć specja-
listycznych w Szkole Sportowej nr 3 
oraz 56 godzin specjalistycznych w IV 
LO. Łącznie od września 2021 roku 
poza lekcjami w-f realizowanych bę-
dzie 689 dodatkowych godzin sporto-
wych tygodniowo. 
Należy również zaznaczyć, że nadal 
w SP 11 i SP 9 funkcjonować będą 
dotychczasowe klasy sportowe koszy-
kówki i piłki ręcznej. Żadna z istnieją-
cych klas sportowych nie będzie likwi-
dowana. W roku szkolnym 2021/22 
nie są prowadzone jedynie nabory do 

IV klas sportowych we wskazanych 
szkołach rejonowych, bo te powstaną 
w szkole sportowej. 
- W sytuacji jeżeli w tym roku nie uda 
się pomyślnie przeprowadzić rekruta-
cji zostaną uruchomione zajęcia poza-
lekcyjne w ramach SKS w tych dyscy-
plinach i próba budowania zaplecza 
pod nabór 2022/2023. – zaznacza 
Hanna Szuszkiewicz dyrektor SSP3.
Nieprawdziwe są więc pojawiające się 
informacje o rzekomym ograniczaniu 
godzin zajęć sportowych, czy likwida-
cji klas sportowych. Wręcz przeciwnie 
będzie ich jeszcze więcej, a dzieci będą 
miały do nich łatwiejszy dostęp.
Wobec zarzutów dot. likwidacji 
koszykówki w SP 11 przypomnieć 
jednocześnie należy, że to właśnie 
obecny prezydent Elbląga Witold 
Wróblewski wraz ze Szkołą Pod-
stawową nr 11 w Elblągu i Polskim 
Związkiem Koszykówki podpisał 
umowę na uruchomienie dwóch 
programów dotyczących szkolenia 
w koszykówce, to jest Szkolny Mło-
dzieżowy Ośrodek Koszykówki oraz 
Koszykarski Ośrodek Sportowego 
Szkolenia Młodzieży. Niestety, oba 
programy, z których dofinansowa-
nie przeznaczone było między in-
nymi na kadrę trenerską, nie są już 
realizowane przez SP 11. Umowa na 
SMOK rozwiązana została na wnio-

sek Szkoły z powodu niżu demo-
graficznego. Koszykarski Ośrodek 
Sportowego Szkolenia Młodzieży na-
tomiast otrzymał negatywną weryfi-
kację Polskiego Związku Koszyków-
ki wyników i pracy KOSSM. Należy 
też zaznaczyć, że wśród dyscyplin 
priorytetowych, określonych w 2017 
roku znalazły się: piłka nożna, piłka 
ręczna, judo, pływanie i łyżwiarstwo 
szybkie. Wybór ich został dokona-
ny na podstawie kryteriów w tym: 
liczby osób trenujących, popular-
ności dyscypliny, poziomu osiąga-
nych wyników, tradycji dyscypliny 
w mieście, jakości kadry szkolenio-
wej, potencjału rozwojowego zawod-
ników, dostępności infrastruktury. 
Opracowany w tym roku Miejski 
Program Rozwoju Kultury Fizycznej 
zawiera wniosek o poszerzenie tej li-
sty o kajakarstwo, które w ostatnich 
latach stało się czołową dyscypliną 
w Elblągu. Niestety nie można tego 
powiedzieć o koszykówce. Elblą-
ska koszykówka od kilku lat notu-
je coraz słabsze wyniki w Systemie 
Sportu Młodzieżowego. W latach 
2015-2020 r. dyscyplina ta zdobyła 
106,84. W przypadku sportów dru-
żynowych więcej punktów zdobyli 
reprezentanci: piłki ręcznej (456,2), 
piłki nożnej (202,2) i siatkówki 
(205,25).

Sport	szkolny					w	nowej	odsłonie	
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Prezydent Witold Wróblewski 
przyznał nagrody, wyróżnie-
nia oraz stypendia sportow-
com, którzy odnosili sukcesy 
w ubiegłym roku. – Gratuluję 
wszystkim wyróżnionym za-
wodnikom, trenerom i dzia-
łaczom. Cieszę się, że w ten 
sposób, jako samorząd, mo-
żemy docenić i wesprzeć wasz 
sportowy rozwój – mówi pre-
zydent Witold Wróblewski. 
Tradycyjnie sportowe nagrody 
i wyróżnienia prezydenta Elbląga 
wręczane były podczas Elbląskie-
go Święta Sportu, organizowane-
go z udziałem całego środowiska 
sportowego. Niestety, pandemia 
koronawirusa i związane z tym 
obostrzenia i zakazy spowodowały, 
że po raz drugi święto nie może się 
odbyć. 
Nagrody i wyróżnienia przyzna-
wane są jako wyraz uznania dla 
zawodników za prezentowany 
przez nich poziom i wysokie wy-
niki sportowe oraz trenerom i in-
nym osobom odznaczającym się 
osiągnięciami w działalności spor-
towej. Nagrody finansowe trafią 
do 32 zawodników i trenerów, 
a kolejnych 20 osób otrzyma wy-
różnienie. Wśród nagrodzonych 
i wyróżnionych są przedstawiciele 
takich dyscyplin jak między inny-
mi: kajakarstwo, judo, podnosze-
nie ciężarów, karate, lekka atlety-
ka, koszykówka. W gronie tym są 
również  reprezentanci sportu osób 
niepełnosprawnych.
- Ubiegły 2020 rok ze względu na 
pandemię koronawirusa był trudny 
dla wszystkich, także dla sportow-
ców. Gratuluję wszystkim zawod-
nikom, którzy znaleźli się wśród 
wyróżnionych. Życzę powodzenia 
w tym roku, dużo zdrowia i samych 
sukcesów – mówi prezydent Wi-
told Wróblewski. 
Prezydent przyznał również 30 sty-
pendiów dla uzdolnionych zawod-
ników. To pieniądze, które mają 
na celu wspieranie rozwoju kariery 
sportowej wyróżniających się el-
bląskich zawodników na podstawie 
kryteriów określonych w uchwale 
Rady Miejskiej. 
– Nasz samorząd wspiera rozwój 
sportu, zwłaszcza dzieci i mło-

dzieży, między innymi poprzez 
przekazywanie dotacji dla klubów 
sportowych na realizację zadań 
z zakresu kultury fizycznej, utrzy-
manie i rozbudowę bazy sportowej, 
a także udostępnianie jej sportow-
com. W ubiegłym roku przy trzech 
szkołach: nr 18 i 21 oraz Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym nr 1 w Elblągu powstały 
nowoczesne boiska. W tym roku od 
1 września rozpocznie funkcjono-
wanie, po pozytywnej decyzji Rady 
Miejskiej w Elblągu, Zespół Szkół 
i Placówek Sportowych, w które-
go skład wejdą: Sportowa Szkoła 
Podstawowa nr 3, IV Liceum Ogól-
nokształcące w Elblągu oraz Mię-
dzyszkolny Ośrodek Sportowy. Ze-
spół będzie silnym wsparciem dla 
rozwoju sportu dzieci i młodzieży 
w Elblągu – mówi prezydent Wi-
told Wróblewski.   
W budżecie Miasta Elbląg na na-
grody, wyróżnienia i stypendia za-
planowano 175 tys. złotych. 
lista nagrodzonych i wyróż-
nionych osób dostępna na 
stronie www.elblag.eu

Nagrody	i wyróżnienia	dla	sportowców

Tak było podczas wręczenia sportowych 
nagród prezydenta Elbląga Witolda 
Wróblewskiego w ubiegłym roku. 
Podobne spotkanie w tym roku zostanie 
zorganizowane, jak tylko pozwolą na to 
przepisy dotyczące obostrzeń związanych 
z pandemią koronawirusa
Fot. Urząd Miejski w Elblągu


